OFICIO PRESIDENTE nº 00419/2007
São Roque, 11 de maio de 2007.
Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência denúncia de munícipe com relação aos serviços prestados pelo setor de ambulância de nosso Município.
Segundo o Senhor Eduardo Denisovas, o mesmo no dia 08 de maio do corrente ano se utilizou dos serviços de ambulância para a realização de biopsia no hospital de Sorocaba no período da manhã daquele dia, porém ele e sua mãe aguardaram até às 17 horas a ambulância para trazê-los de volta a São Roque, situação que não ocorreu, pois segundo informações no carro já estavam duas pessoas.

Sendo assim, o mesmo teve que pedir dinheiro ao médico que o atendeu para retornar a São Roque.
Sendo assim, solicito que o fato seja apurado junto ao Departamento de Saúde e caso seja constatada a veracidade dos fatos, que os responsáveis sejam advertidos, pois tal conduta é inadmissível e gera fatores negativos à Administração Pública.

Agradeço a atenção que Vossa Excelência puder dispor ao presente.
Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

C/C Diretor do Departamento de Saúde
PROTOCOLO Nº 02520/2007